
 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В 

ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРИ СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

В ФГБОУ ВО ПЕРМСКИЙ ГАТУ 

 

Пермь, 2023 

ПРИНЯТЫ 

Ученым советом 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

Протокол от 25.04.2023 № 7 

СОГЛАСОВАНЫ 

Студенческим советом 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

Протокол от 21.04.2023 № 14 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом и.о. ректора  

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ  

от 05.05.2023 № ОД-150 
 



 

На основании приказа Минобрнауки России № 197, Минпросвещения России № 

129 от 22 февраля 2023 г. «О внесении изменения в пункт 4 Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности при сетевой форме реализации 

образовательных программ, утвержденного приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации от 5 августа 2020 г. № 882/391 «Об организации и осуществлении 

образовательной деятельности при сетевой форме реализации образовательных 

программ» абзац третий пункта 2.3 раздела 2 «Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности при сетевой форме реализации образовательных 

программ» читать в следующей редакции: 

«- организация-участник - принимающие участие в реализации сетевой 

образовательной программы организация, осуществляющая образовательную 

деятельность (далее - образовательная организация-участник), и (или) научная 

организация, медицинская организация, организация культуры, физкультурно-

спортивная или иная организация, обладающая ресурсами для осуществления 

образовательной деятельности по сетевой образовательной программе (далее - 

организация, обладающая ресурсами).»



 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

05.05.2023               № ОД - 150 

.Об утверждении локальных  

нормативных актов 
 

На основании решения Ученого совета Университета от 25.04.2023  

(протокол № 7) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные 

акты: 

- Правила внутреннего распорядка обучающихся ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ; 

- Порядок перехода лиц, указанных в части 12 статьи 5 Федерального закона от 

17 февраля 2023 г. N 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений 

в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации 

новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», с платного обучения на 

бесплатное обучение в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ; 

- Изменения в положение о порядке организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ; 

- Изменения в положение о практической подготовке обучающихся ФГБОУ ВО 

Пермский ГАТУ; 

- Изменения в порядок организации и осуществления образовательной 

деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ в ФГБОУ 

ВО Пермский ГАТУ. 



2. Деканам факультетов, руководителям структурных подразделений 

руководствоваться указанными локальными нормативными актами при 

осуществлении образовательной деятельности. 

3. Считать утратившими силу следующие локальные нормативные акты: 

- Правила внутреннего распорядка обучающихся ФГБОУ ВО Пермская ГСХА, 

утвержденные приказом ректора от 20.05.2016 № ОД-262; 

- Изменения в «Правила внутреннего распорядка обучающихся ФГБОУ ВО 

Пермская ГСХА», утвержденные приказом ректора от 13.01.2017 № ОД-08. 

 

Основание: представление начальника методического отдела Т.А. Стародубцевой от 

27.04.2023. 
 

 

И.о. ректора       А.П. Андреев 

 

 


